

Artigos				Faseamento da Entrega (Data de Início)		Quantidade		Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações	
Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quantidade	Unidade de Medida					
<b>Aquisição de Bens</b>												
<b>Categoria: material de secretaria</b>												
Lote 1	Caderno Envelopes	Bloco de apontamentos	A4 pautado			10	unidade	220	2 200,00	(Tramitação simples)		
		Envelopes	A4			2	caixa	15	30,00			
	Papel e Derivados	Banco Post-it	Grande			5	embalagem	95	475,00			
		Papel de fotocópia	A3			1	caixa	7050	7 050,00			
	Pastas e Capas	Separadores	A4			10	caixa	3300	33 000,00			
		Pasta de arquivo	A4 c/24			2	unidade	240	480,00			
	Pequenos Equipamentos	Plástico lombada larga A4				10	unidade	300	3 000,00			
Agrafador		Agrafador metálico 240			6	unidade	1030	6 180,00				
Suportes Digitais	Tesoura				2	unidade	234	468,00				
	Pen drive	16 Gb			8	unidade	1800	14 400,00				
<b>Lote 1 Total</b>												
Lote 2	Cola e Fita-Cola	Cola baton	Meda			5	unidade	210	1 050,00	(Tramitação simples)		
		Fita-cola castanha	Grande			2	unidade	350	700,00			
		Fita-cola transparente	Grande			2	unidade	350	700,00			
	Material de Escrita	Esferográficas				50	unidade	75	3 750,00			
		Cartões de visita				150	unidade	20	3 000,00			
	Códex	Livro de entrada de correspondência	A3			2	unidade	1000	2 000,00			
		Livro de protocolo	A3			1	unidade	405	405,00			
		Livro de reclamação	240			1	unidade	1200	1 200,00			
	Pequenos Consumíveis	Agrafas	240			10	caixa	50	500,00			
		Clips	30mm			3	caixa	80	240,00			
		45mm				1	caixa	125	125,00			
		Pinha	1A			40	unidade	120	4 800,00			
	Lote 2 Total	Tinta Corretora	Caneta			4	unidade	140	560,00			
										<b>19 030,00</b>		
Lote 3	Tinteiro	Tinteiro para impressora				60	unidade	6000	480 000,00	(Tramitação simples)		
		Toner para a Fotocopiadora				2	unidade	15000	30 000,00			
Lote 3 Total											<b>29 000,00</b>	
											<b>539 000,00</b>	
<b>Total</b>												
<b>Categoria: Trabalhos especializados</b>												
Trabalhos especializados	Assistência técnica - residentes	Assistência Técnica - Consultoria Jurídica	Contrato Consultoria	INGT	JAN	2	Unidade	1 104 000,00	2 208 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Consultoria Geógrafos - CADASTRO	Contrato Consultoria	INGT	JAN	2	Unidade	1 104 000,00	2 208 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Consultoria Geógrafos - IDE	Contrato Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	552 000,00	552 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Consultoria Geógrafos - ZOTI	Contrato Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	1 104 000,00	1 104 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Consultoria Informática	Contrato Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	1 104 000,00	1 104 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Serviço de Request - NOSI	Contrato - Prestação de Serviço	INGT	JAN	1	Unidade	360 000,00	360 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Serviço de Licença - ESRH	Contrato - Prestação de Serviço	INGT	JAN	1	Unidade	1 653 975,00	1 653 975,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Serviço de Licença - ESRH	Contrato - Prestação de Serviço	INGT	JAN	1	Unidade	1 200 000,00	1 200 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Serviço de Criação e organização do centro/sistema de gestão documentação física e digital (Fase 2)	Contrato - Prestação de Serviço	INGT	JAN	1	Unidade	2 000 000,00	2 000 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Informatização de Instrumentos de Gestão	Contrato - Prestação de Serviço	INGT	JAN	1	Unidade	1 500 000,00	1 500 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Contabilidade	Contrato Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	874 000,00	874 000,00	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Elaboração e publicação de POT Adhada Baía & POT Zona Norte da Cidade da Praia	Contrato de Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	8 000 000,00	8 000 000,00	Concurso Público		
		Assistência Técnica - Elaboração e publicação de POT Sul Praia - Santiago Golf Resort	Contrato de Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	4 000 000,00	4 000 000,00	Concurso Restrito		
		Assistência Técnica - Gestão e Execução do Plano de Comunicação Institucional	Contrato de Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	1 000 000,00	1 000 000,00	Ajuste direto		
		<b>Subtotal</b>										<b>27 768 975,00</b>
	Assistência técnica - não residentes	Assistência Técnica - Elaboração de Carta de Riscos	Contrato Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	1 735 052,21	1 735 052,21	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Formação	Contrato Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	1 457 443,85	1 457 443,85	Ajuste direto		
		Assistência Técnica - Desenvolvimento Plataforma do Observatório Nacional do Ordenamento do Território	Contrato Consultoria	INGT	JAN	1	Unidade	2 000 000,00	2 000 000,00	Ajuste direto		
<b>Subtotal</b>										<b>5 192 496,06</b>		
<b>Total</b>										<b>32 961 471,06</b>		
<b>Categoria: Outros serviços</b>												
Outros serviço	Prestação de Serviço - Secretariado	Secretariado	Secretariado	INGT	JAN	12	Mês	45 000,00	540 000,00	Ajuste Direto		
<b>Total</b>										<b>540 000,00</b>		
<b>Aquisição de ativos fixos</b>												
<b>Categoria: Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos</b>												
Equipamentos informáticos e Topográficos		GPS, Drones e Outros	Drone DJI Mavic 3 Enterprise + Antena RTK DJI + Licença	INGT		1	unidade	1 000 000,00	1 000 000,00	Ajuste Direto		
<b>Total</b>										<b>1 000 000,00</b>		
<b>Dotação Orçamental</b>												
<b>Custo global estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas em</b>										<b>36 121 706,06</b>		
<b>Dotação Orçamental de aquisição de bens e serviços estimado em</b>												

<b>Aquisição de bens fixos</b>											
<b>Categoria: Equipamentos administrativos, comunicação e informáticos</b>											
Equipamentos informáticos e Topográficos		GPS, Drones e Outros	Drone DJI Mavic 3 Enterprise + Antena RTK DJI + Licença	INGT		1	unidade	1 000 000,00	1 000 000,00	Ajuste Direto	
<b>Total</b>										<b>1 000 000,00</b>	

<b>Custo global estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas em</b>										<b>36 121 706,06</b>	
<b>Dotação Orçamental de aquisição de bens e serviços estimado em</b>											

Data: 28 / 02 / 24

Elaborado por:

Nome: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Aprovado por:

Nome: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_